

ROMAIN BOUGAUD

DIRECTION TECHNIQUE EN MOA - STRATEGIE - INNOVATIONS



Paris 15ème arr., France



06.23.73.31.21



bougaud.romain@gmail.com

REFERENCE

PATRICK ROPERT

Directeur Général

(coordonnées sur demande)

COMPÉTENCES

- Planification des opérations : enchaînements et temps de tâches
- Plans de charge des collaborateurs dvp. de leur potentiel et appétences
- Audits : collecte - qualification - rendu analytique de la donnée
- Evaluation des enjeux et risques
- Process - culture interne - recrutement profils et compétences
- Cadrage de l'investissement : produit et politique achats
- Dvp. d'innovations à même de répondre aux enjeux de l'entreprise et aux ambitions de durabilité de l'activité (RSE, société à mission)
- Dvp. partenariats stratégiques : représenter l'entreprise et communiquer sur ses ambitions
- Contentieux et pré-contentieux

FORMATIONS

OPÉRATIONNEL

Evolution réglementaire (RE2020)
Marché public - Garanties constructeurs - code com. publique

GESTION

Management - Risques

ÉDUCATION

MASTER ARCHITECTURE

ENSA Paris La Villette / 2019

8ÈME RPIMA

Armée de Terre / 2016

PROFIL

Direction de projets en MOA - Management stratégique et innovation

Après des expériences professionnelles chez divers acteurs de la construction, je me suis orienté en MOA pour appréhender l'ensemble des paramètres des opérations. Le but de cette diversité : comprendre et composer avec les objectifs actuels et devenir un interlocuteur polyvalent et pragmatique, essentiel au management et à la prise de décisions.

Mon parcours professionnel m'amène aujourd'hui à la **stratégie d'entreprise** et à réaliser les **audits** nécessaires à la **Direction Générale**.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Seqens Accession

oct. 2022 - Présent

DIRECTION TECHNIQUE MOA NEUF

- Service technique de la filiale accession du Groupe SEQENS - responsable de sa fondation et du management, des process, de la planification des opérations, du suivi des objectifs, de l'innovation, du développement des partenariats stratégiques et des achats (marchés soumis au Code de la Commande Publique), évaluation des enjeux et des risques, pilotage politique produit et RSE (société à missions), contentieux.

Seqens Accession

juil. 2020 - sept. 2022

RESP. TECHNIQUE CHEF DE PROJET

- Montage technique (DCE - AO - ACT), suivi de l'EXE et SAV opérations de construction de logements neufs.
- [phases concours - PC] assist. technique auprès du Programme : optimisation opérations et montages pour sécuriser l'investissement.

PIBA - IBAU

juin 2020 - juin 2020

INGÉNIEUR CHEF DE PROJET AMO

- Conception d'une résidence étudiante (phase concours) et programmes de réhabilitation thermique de logements collectifs en diffus (17 sites dans le 93).

Kaufman & Broad

oct. 2019 - mars 2020

RESPONSABLE TECHNIQUE

- [interim/CDD] Responsable départements 73 - 95 : Chargé des études de faisabilité technique et financière des Travaux Modificatifs Acquéreurs et suivi de leur exécution (23 opé. - 1700 logements).

(plusieurs employeurs)

juil. 2015 - sept. 2019

ARCHITECTE MAÎTRISE D'ŒUVRE

- [stages et missions] Maîtrise d'Œuvre et ingénierie en Bureau d'Études : surélévation en structure bois d'un immeuble à Paris - suivi d'un chantier de 24 logements - concours - études de faisabilités - dessins techniques

Bouygues Construction

juil. 2018 - août 2018

CONDUITE DE TRAVAUX

- [stage] Missions de direction, d'encadrement et de vérification : chantier de 144 logements collectifs HQE.

2014 - 2020

PROFESSEUR DE MATHÉMATIQUES